
 

 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO l’art. 11 - Attività a tempo parziale degli studenti - del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della 
normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), 
e al comma 6”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
5 dicembre 2024, n. 609; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli assegni di tutorato emanato con D.R. 30 dicembre 2021,  n. 
789 e successive integrazioni e modifiche; 

VISTO il bando emanato con D.DG. 9 gennaio 2025, n. 11 con cui è stata indetta la selezione pubblica per 
l’attribuzione di n. 2 assegni di tutorato, sui temi correlati alla redazione del Report integrato 
dell’Università di Viterbo per un monte ore di 150 ore ciascuno, per un importo orario di € 10,00 
onnicomprensivo; 

VISTO il D.DG. 27 gennaio, 2025, n. 60 con il quale sono stati approvati gli atti della selezione pubblica e 
la graduatoria del bando in oggetto; 

VISTO il D.DG. 6 febbraio 2025, n 87 con il quale è stata scorsa la graduatoria suddetta e autorizzata 
l’attivazione dell’assegno di tutorato con Satulli Giorgia; 

VISTI gli incarichi per assegno di tutorato attivati con le studentesse Gigli Sofia e Franci Valentina in data 
31.01.2025 e con Satulli Giorgia in data 7.02.2025; 

CONSIDERATO il proficuo contributo prestato dalle assegniste durante le attività svolte lo scorso anno;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 
D E C R E T A 

Art.1 

 

Si autorizza, per l’a.a. 2025/2026, il rinnovo dei seguenti assegni di tutorato: 

Franci Valentina, CF FRNVNT03C41M082T, n. 150 ore per un importo onnicomprensivo di € 1.500; 

Gigli Sofia, C.F. GGLSFO03E69H501A, n. 150 ore per un importo onnicomprensivo di € 1.500; 

Satulli Giorgia C.F. STLGRG02P59M082J, n. 150 ore per un importo onnicomprensivo di € 1.500. 

 

Art. 2 

 

La spesa di € 4.500,00 graverà sulla UPB 1DIV.SOFRE. SSPL.FONDOGIOVANI, capitolo 10810 conto 

106010601, Codice obiettivo C3.1_ENTI E IMPRESE Rafforzamento dei rapporti con enti e imprese e delle 

attività professionalizzanti. Centro di costo: AMMIN.1DIV.DID.OFFORM. 

 

      Avv. Alessandra Moscatelli 


		2025-11-18T14:35:35+0000
	Moscatelli Alessandra




